
10 Teresina - Quarta-feira, 3 de junho de 2009 • No 101

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 218/09
PROCESSO: 0020693-2/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED –
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR. VALOR : R$
128.127,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 1056/08-MS/SESAPI
(90%) + Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZOS: 30 dias
para entrega dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Mário
Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 219/09
PROCESSO: 0020693-2/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa REMAC
ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR. VALOR : R$ 1.810,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 1056/08-MS/SESAPI (90%) +
Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZOS: 30 dias para
entrega dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Lizvaldo
Teixeira, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 220/09
PROCESSO: 0020693-2/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CLAUDINO S/A –
LOJAS DE DEPARTAMENTOS. OBJETO:  Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR. VALOR : R$ 8.920,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 1056/08-MS/SESAPI (90%) +
Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZOS: 30 dias para
entrega dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 15/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; José
Maria Bandeira Moura, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 221/09
PROCESSO: 0020693-2/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa A SOBERANA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:  Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR. VALOR : R$
26.300,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 1056/08-MS/SESAPI
(90%) + Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZOS: 30 dias
para entrega dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 18/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Dorgival
Ferreira de Souza, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 224/09
PROCESSO: 0002029-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
PADRÃO LTDA. OBJETO: Execução da reforma e ampliação no Hospital
Getúlio Vargas, em Teresina (Setor 1 – Serviço de Diagnóstico e Tratamento
/ Clinica Nefrológica; Setor 2 – Central de Manutenção /Centro Cirúrgico
Geral / Administração). VALOR: R$ 3.586.082,02. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 3009/07-MS/SESAPI + Contrapartida e Aporte do Tesouro
Estadual. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias. DATA DA ASSINATURA:
21/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Maria Dulcilene Mourão Leite,
Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 225/09
PROCESSO: 0009965-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa SOCIEDADE
MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. OBJETO: Aquisição de 20
máquinas de lavar frontal com barreira. VALOR : R$ 436.000,00. FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZOS: 30 dias para entrega
dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Dorgival
Ferreira de Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 226/09
PROCESSO: 0010932-6/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CCR
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução de serviços de reforma
no HAA. VALOR : R$ 31.522,33. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. PRAZOS: 30 dias para execução dos serviços e 6 meses
para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 21/05/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Clóves José de Morais, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 227/09
PROCESSO: 0020686-4/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED –
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR. VALOR : R$
93.500,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 575/08-MS/SESAPI
(90%) + Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). PRAZOS: 30 dias
para entrega dos bens 12 meses para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/05/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Luiz
Carvalho dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 231/09
PROCESSOS: 0023880-3/2008 e 0024910-7/2008. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
METAÇO METALÚRGICA LTDA. OBJETO: Aquisição de mobiliário.
VALOR : R$ 5.800,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
PRAZOS: 30 dias para entrega dos bens 12 meses para a vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Con-tratante; Rhara Aguiar, Diretora Presidente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 234/09
PROCESSO: 0006926-5/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
148/08 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
JOSÉ B. OLIVEIRA FILHO. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
deste contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 29/04/2009. PRAZO
TOTAL : Passa a ser de 24 (vinte e quatro) meses, vigorando até 29/
04/2010. DATA DA ASSINATURA: 27/05/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-
tratante; José Benerval de Oliveira Filho, Titular – pela Contratada.

OF.  1218

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2009

ESPÉCIE: Contrato firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e OEIRAS FISIO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA, para
prestação de serviços de saúde. OBJETO:  Integrar a CLÍNICA no SUS e
definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e
serviços de saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde dos
municípios que integram a região de saúde na qual está inserida.
VIGÊNCIA : 02(anos) de 20.05.2009 a 20.05.2011. VALOR : Mensal estimado
em R$ 4.104,00(quatro mil cento e quatro reais). FONTE DE RECURSOS:
113-SUS. DATA DA ASSINATURA : 20.05.09. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual
da Saúde; ELAINE RODRIGUES TEIXEIRA – Pela Contratada.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 236/09

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR MÚLTIPLO – IEMS e a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO
DO PIAUÍ-SESAPI. OBJETO:  Implementação de estágio curricular não
remunerado exclusivamente ao estudante-servidor LUIZ ROSA VELOSO
NETO, do IEMS, por meio de complementação educacional a ser oferecida
pela SESAPI. DURAÇÃO : Jornada diária máxima de até cinco dias por
semana, cuja carga horária será registrada em Termo de Compromisso de
Estágio. PERÍODO: Deverá ser de um semestre letivo. DATA DA
ASSINATURA : 17.02.2009. SIGNATÁRIOS : ROSILENE BORGES
GASPAR DE MELO - Diretora do IESM; FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração
JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 237/09

ESPÉCIE: Termo de Compromisso de estágio curricular firmado entre
a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-SESAPI e o
estagiário LUIZ ROSA VELOSO NETO, com interveniência do
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR MÚLTIPLO-IESM. OBJETO: O
estágio tem por objetivo o entrosamento do aluno (LUIZ ROSA
VELOSO NETO) com a SESAPI, possibilitando-lhe colocar em prática
os ensinamentos recebidos no IEMS e propiciando-lhe
aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de relacionamento
humano. DURAÇÃO : O estágio terá duração de 150 horas, podendo
ser renunciado a qualquer tempo. DATA DA ASSINATURA : 17.02.2009.
SIGNATÁRIOS : ROSILENE BORGES GASPAR DE MELO - Diretora
do IESM; FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE
SOUSA NUNES; LUIZ ROSA VELOSO NETO – Estagiário.

OF.  1219


